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Tjänsteutlåtande 

Utbildningsförvaltningen  

 

Datum: 2023-03-06 

Diarienummer: UBN 2023/0089 

Till: Utbildningsnämnden  

 

Svar på motion nr 12/2022 av Anders 

Borelid (SD)- Ökad närvaro 

Sammanfattning 

I en motion väckt i Kommunfullmäktige 2022-03-07 yrkar motionären att 

ogiltig frånvaro blir tydlig i slutbetyget.  

Beslutsförslag 

Utbildningsnämnden föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 

Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta  

avslå motionen med hänvisning till att Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 

2022:20) bestämmer utformningen av terminsbetyg i grundskolan, 

grundsärskolan, specialskolan och sameskolan. I föreskriften står att ogiltig 

frånvaro dokumenteras på elevernas terminsbetyg, men inte i slutbetyg. 

Terminsbetyget innehåller antal timmar eleven haft frånvaro utan giltigt skäl. 

Bakgrund 

Om en minderårig elev inte kommer till skolan och inte har något giltigt skäl 

för det ska rektorn se till att elevens vårdnadshavare får information om det 

samma dag. Om en elev är borta från skolan ofta eller länge ska skolan utreda 

orsakerna till frånvaron. Hög frånvaro kan vara en signal om att skolan kan 

behöva utreda elevens behov av särskilt stöd. 

Vårdnadshavaren kan få information om en elevs frånvaro på olika sätt. Det 

viktiga är att man från skolans sida försäkrar sig om att vårdnadshavaren får 

meddelandet och förstår informationen. I de flesta fall kan det vara tillräckligt 

att skolan meddelar vårdnadshavaren via telefon, sms eller mejl. I mer 

komplexa situationer kan det krävas att hemmet och skolan avsätter tid för ett 

möte. 
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Förvaltningens slutsatser 

Enligt skollagen ska elever närvara i skolan och delta i den verksamhet som 

skolan anordnar för att eleverna ska få den avsedda utbildningen. Men 

begreppet frånvaro är inte specifikt reglerat. Lagen säger alltså inte tydligt vad 

det betyder. Det innebär att det är upp till skolan och den lärare som 

undervisar en elev att avgöra om hen ska anses ha varit närvarande eller 

frånvarande. 

Det finns inga definitioner i skollagen av giltig eller ogiltig frånvaro. Skolan 

bedömer om en elevs frånvaro är giltig eller inte. Exempel på giltiga skäl för 

frånvaro är sjukdom eller beviljad ledighet. 

Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2022:20) bestämmer utformningen av 

terminsbetyg i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan. I 

föreskriften står att ogiltig frånvaro dokumenteras på elevernas terminsbetyg, 

men inte i slutbetyg. Terminsbetyget innehåller antal timmar eleven haft 

frånvaro utan giltigt skäl. 

Bilagor 

1. Motion nr 12/2022 

 

 

   

Eva Wetterstrand   Joakim Östling 

Utbildningsdirektör  Skolchef 
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